
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO VI – Politiche per gli studenti 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Responsabile dell’istruttoria:     Domenico Carucci   080-5506282 080-5506245 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

e-mail : direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB: http://www.puglia.istruzione.it/ 
    
 

1

 
 
Prot. n. 2051                         Bari, 25 febbraio 2011 
IL DIRIGENTE: Dott.ssa Anna Cammalleri          
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto legislativo n. 297 del 16 aprile 1994; 
VISTO il D.P.R. n. 567 del 10 ottobre 1996 e successive modificazioni e integrazioni, recante il 

regolamento relativo alla disciplina delle iniziative complementari e delle attività integrative 
nelle istituzioni scolastiche, e, in particolare, l’art. 6; 

VISTA la C.M. n. 4864 del 2 ottobre 2009 concernente le elezioni dei rappresentanti degli studenti 
nelle Consulte Provinciali per l’anno scolastico 2009/2010; 

VISTA la legge 11 giugno 2004, n. 148, con la quale è stata istituita la Provincia di Barletta – 
Andria –Trani; 

RITENUTA la necessità di dotare gli studenti della nuova provincia di un organismo autonomo di 
rappresentanza, quale spazio privilegiato di confronto democratico e di promozione di 
iniziative  tese a favorire lo sviluppo socio-culturale del proprio territorio; 

VISTO il D.D.G. prot. n. 7361 del 25 agosto 2010, con il quale sono stati ripartiti tra gli Uffici degli 
ambiti territoriali della Regione Puglia le risorse finanziarie per il funzionamento delle 
Consulte Provinciali Studentesche, per l’anno scolastico 2010/2011; 

CONSIDERATA la necessità di assegnare alla istituenda Consulta Provinciale Studentesca della 
BAT un budget per il suo funzionamento, attingendo dai fondi assegnati con il predetto 
provvedimento agli Uffici VII e IX, in misura proporzionale al numero degli studenti 
trasferiti dalle province di Bari e Foggia alla nuova provincia; 

SENTITI i Dirigenti degli Uff. VII e IX; 
SENTITO il Coordinamento Regionale delle Consulte Provinciali Studentesche, che nella seduta 

del 9 dicembre 2010 ha espresso, all’unanimità, parere favorevole; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1 
 
E’ istituita, a decorrere dal corrente anno scolastico 2010/2011, la Consulta Studentesca della 
Provincia di Barletta - Andria - Trani. 
 

Art. 2 
 
La Consulta Provinciale Studentesca della BAT è costituita dai rappresentanti degli studenti degli 
Istituti di istruzione secondaria superiore dei territori di Barletta – Andria – Trani –Bisceglie – 
Canosa – Margherita di Savoia – Minervino Murge – S. Ferdinando di Puglia – Spinazzola e 
Trinitapoli, eletti nelle Consulte Provinciali Studentesche delle province di Bari e Foggia nell’a. sc. 
2009/2010, il cui mandato cesserà alla fine del corrente anno scolastico. 
 

 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO VI – Politiche per gli studenti 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Responsabile dell’istruttoria:     Domenico Carucci   080-5506282 080-5506245 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

e-mail : direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB: http://www.puglia.istruzione.it/ 
    
 

2

 
Art. 3 

 
La prima riunione della Consulta Provinciale Studentesca della BAT sarà convocata dal Dirigente 
dell’Ufficio VII. 
La Consulta si doterà di un proprio regolamento, a norma del quale eleggerà un presidente e un 
consiglio di presidenza. 
Essa potrà articolarsi in commissioni di lavoro, territoriali e/o tematiche. 
 

Art. 4 
 

La Consulta Provinciale Studentesca della BAT ha sede presso l’Istituto Tecnico Commerciale 
“Cassandro” di Barletta, che assicura il supporto amministrativo-contabile e funge da Istituto 
cassiere. 

Art. 5 
 

Il supporto organizzativo e la consulenza tecnico-scientifica sono assicurati dalla prof.ssa Carmela 
Ponzone, docente comandata presso l’Ufficio VII. 
 

Art. 6 
 

Per le spese di funzionamento e la realizzazione delle attività ed iniziative, alla Consulta Provinciale 
Studentesca della BAT è assegnato un finanziamento pari ad € 8.453,00, derivante dalla somma 
delle quote che saranno prelevate dai fondi assegnati con il citato D.D.G. prot. n. 7361 del 25 agosto 
2010 agli Uffici degli ambiti territoriali VII e IX, rispettivamente  € 7.098,00 (Bari) e € 1.355,00 
(Foggia). 
 

Art. 7 
 

I Dirigenti degli Uffici VII e IX avranno cura di disporre il tempestivo trasferimento delle rispettive 
quote di finanziamento, di cui al precedente art. 6, sul bilancio dell’ Istituto Tecnico Commerciale 
“Cassandro” di Barletta. 
 
 
 
         IL DIRETTORE GENERALE 
              F.to  Lucrezia Stellacci 
 
 
 
 
 
 
 
           


